
Selvevaluering med baggrund i værdigrundlaget 2023
Bestyrelsen på Grejsdalens Efterskole (GE) besluttede på et bestyrelsesmøde i juni 2013, at selvevalueringen
i nærmeste fremtid skal laves på baggrund af følgende rækkefølge/emner: 2013 - Kristendom, 2015 - Trivsel,
2017 - Pædagogik og så fremdeles i loop indtil andet besluttes.

Hvert år laver vi en evaluering blandt forældre og elever ved skoleårets afslutning. Det er netop disse to der
danner rammen for selvevalueringen i denne omgang. Dvs. det handler om trivsel.

Overordnet om evalueringen
Alle forældre og elever er tilbudt deltagelse i evalueringerne. 55 forældre havde valgt at deltage, hvilket svarer
til 66%, hvis vi antager at der er én besvarelse pr. elev. 69 af eleverne havde valgt at deltage i deres
årsevaluering, hvilket svarer til 83%.

Vi er glade for alle tilbagemeldingerne og vurderer, at de samlet set giver os et værdifuldt indblik i, hvordan et
efterskoleår er oplevet både fra elevens og forældrenes side.
GE’s kerneopgave er at vi ønsker at skabe gode rammer for nærvær, læring og trivsel for unge mennesker.
Med andre ord, så vægter vi trivslen højt på GE. Eleverne er fordelt i trivselsgrupper, hvor de i en gruppe på
5-8 elever er tilknyttet en trivselslærer, som har et ekstra øje på den enkelte i gruppen hele skoleåret igennem.

Skoleåret 2022/23 var på specielt et område et meget specielt skoleår, hvilket vi godt vidste ville gå hen og få
indflydelse på den generelle trivsel hos både lærere og elever. I november 2022 døde vores forstander, René
Brorson pludseligt. Det var en oplevelse, der rystede hele skolen og har også haft indflydelse på hele skolens
virke i tiden derefter og dermed til dels også resten af skoleåret. Derfor havde vi forventet en trivselsmåling,
der nok lå under gennemsnittet. Både elever og lærere havnede pludseligt i en krise, der også trak spor helt
ind i det relationelle arbejde mellem lærer og elev, da alle mentalt var på overarbejde i noget tid.

Forældreevaluering



Områder med meget stor tilfredshed (4,5 - 5)
På 3 områder tilkendegiver forældrene, at de har meget stor tilfredshed, nemlig til spørgsmålene om
I hvor høj grad vurderer du, at dit barn har fået noget med i bagagen, som kan bruges videre frem?
Hvor tryg har du været ved at sende dit barn af sted?
I hvor høj grad vil du vurdere, at vi har haft tillid til dit barn?

Kommentarer
VI glæder os over at det bl.a. er nogle af disse udsagn, der scorer højt i målingen, da de i nogen grad også
siger noget om hvor godt eleven har kunnet trives hos på skolen. VI er glade over, til trods for
omstændighederne, at vi har kunnet formå at skabe et skolehjem, som forældrene har været trygge ved at
sende deres barn til, samt at de også vurderer at deres barn har fået noget med fra året, som de kan bygge
videre på.

Områder med stor tilfredshed (4-4,5)
På 9 områder udviser forældrene stor tilfredshed.
Hvor tilfreds har du samlet set været med Grejsdalens Efterskole i det forløbne år?
Hvor tilfreds har du været med den generelle kommunikationen?
Hvor tilfreds har du været med kontakten til dit barns trivselslærer?
Hvor tilfreds vil du vurdere, at dit barn er med sit ophold ud fra det, du har hørt derhjemme?
Hvor stor tiltro har du til personalet på Grejsdalens?
Hvor tilfreds er du med rammerne på skolen?
Hvor respektfuldt synes du, vi møder den enkelte elev på skolen?
I hvor høj grad vil du vurdere, at dit barn er blevet respekteret og accepteret på GE?
I hvor høj grad vil du tale positivt om GE og anbefale skolen til andre?

Kommentarer
Vi noterer os at kontakten til trivselslærer ligger i dette område. Det gælder også spørgsmålet om hvor
respektfuldt forældrene vurderer at vi som medarbejdere på skolen møder deres barn. Vi har i foråret 2023
godt kunne mærke at efterårets oplevelse og de spor det deraf har trukket ind i den enkelte medarbejders liv,
har haft konsekvenser for trivselsarbejdet med den enkelte elev og deraf også en gang i mellem kontakten til
hjemmet. Det er vores oplevelse at alle ansatte på GE har ydet alt hvad de overhovedet har kunnet og lidt
mere til, i den situation vi har stået i. Vi er overordnet godt tilfredse med vurderingerne.

Områder med tilfredshed 3,5-4,0
På 2 områder udtrykker forældrene tilfredshed – områder med plads til forbedring.
I hvor høj grad synes du, det skinner igennem, at vi er en kristen efterskole?
Hvor tilfreds er du med det værelse, som dit barn har boet på?

Kommentarer
Disse 2 områder har indirekte indflydelse på elevernes trivsel på skolen. Vi ønsker at alle elever, uanset tro og
overbevisning, kan trives på GE. Vi noterer os selvfølgelig at forældrene generelt vurderer, at det ikke, som før,
lige så tydeligt skinner igennem at vi er en kristen skole. Det er et område som er vigtigt for os som skole og
er et område der vil blive rettet fokus på i den kommende fremtid.

I forhold til det sidste spørgsmål om hvorvidt eleven har oplevet at blive mobbet på GE, konstaterer vi en
stigning i forhold til forgående år. Det er ikke en udvikling vi ønsker på skolen og er klart et område som vi har
stor fokus på generelt på skolen.

Uddrag af forældrenes individuelle kommentarer til evalueringen
I har været så omsorgsfulde, livsglade og givet faste, kærlige rammer. Molly er blevet meget mere
selvstændig og har fået meget mere mod på det sociale. I skal også have stor ros for håndteringen af Renés
død, og for at lykkes med at videreføre den livsglade, rummelige og anerkendende kultur, han var
bannerfører for. Jeres fortolkning og praktisering af kristendommen er så fin. Så I skal bare have tusind tak



for at give Molly så mange gode oplevelser og så god en almen dannelse!

Vi har været meget glade og trygge ved at have Mille på Grejsdalen og vil varmt anbefale andre et ophold til
deres børn.

Selvom det ikke blev året vi havde håbet på, har 8. klasse for mit barn været bedre end det hun kunne
forestille sig, hvis hun var blevet i folkeskolen. Så en tak for et godt år for min datter.

Vi har være tilfredse og trygge i kontakten til trivselslæreren som i dette tilfælde var René. Når vurdering
alligevel er middel er det fordi det har ikke har været muligt at nå at opbygge den samme form for kontakt
efter. Det er ikke en kritik, blot en konstatering af, at der var vigtigere ting end forældrekontakten i
månederne efter Renés død. Vi har aldrig været i tvivl om at Grejsdalen var det rigtige match for vores datter
og os.

Gennem året har vi kun grædt over René. Ellers har vi jublet i taknemmelighed og ydmyghed over at vores
barn har haft de bedste år og går ud med en værdifuld ballast til sit liv. Vi håber, det bliver lige så lykkeligt
som hos jer. Tak til jer alle for tillid, tro og kærlighed.

Vi kan mærke at vi har fået et barn der har fået så meget mere selvtillid. Er blevet stærk og vil bare skolen så
meget.

Vi ville gerne have haft en personlig mail fra vores barns trivselslærer. Da vi kommer fra Aalborg er det svært
at kigge forbi og vi mister dermed føling med den daglige kommunikation og atmosfære.
I har været meget omsorgsfulde og har taget jeg godt af vores datter. Det skal i have en stor tak for. Vi vil
bestemt anbefale Grejsdalen efterskole hvis nogen spørger.

Lucas har forandret sig meget, siden han begyndte på GE, fra at være indelukket og mistrives, både i skolen
og hjemme, har vi set, at Lucas er blevet meget mere åben, og jeg vil påstå at vi får en gladere søn hjem,
efter 2 fantastiske år på GE.

Vores søn siger at det har været de bedste år af sit liv og vi synes han har lært så meget om at vise hensyn
og være en god kammerat. Tusind tak for 2 dejlige år.



Årsevaluering blandt eleverne
Eleverne er i årsevalueringen blevet stillet 20 spørgsmål om alt lige fra fællesskab, trivsel, udlandsture og
undervisning på linjefagene. Herunder er et uddrag af disse svar, som har relation til arbejdet med trivsel på
skolen.

Vi glæder os over at så stor en del af vores elever har en oplevelse af at efterskoleåret har været godt. Vi ved
også at oplevelserne netop i dette skoleår har haft indvirkning på hvordan året generelt har været oplevet for
den enkelte elev.

Dejligt at se, at alle elever har oplevet at få gode kammerater på GE.



Med “de” menes der personalet. Her noterer vi os at ca. en fjerdedel i et eller andet omfang har oplevet at
personalet signalerer at de har tid til at snakke. Det er klart et område vi vil vende vores opmærksomhed imod
og tænker også at noget af det skyldes det pres medarbejder flokken også har været i efter vores forstanders
dødsfald i efteråret.

Dejligt at så stor en del af eleverne oplever at de har en voksen at betro sig til.

Vi noterer os at graden af kontakt i form af samtale med trivselslærer kan forbedres. Vi arbejder hele tiden på
at være synlige for vores elever. Vi har fx en målsætning om at være tilstede på skolen minimum 4 dage om
ugen også de uger hvor man fx kan have op til flere skemafrie dage.



Vi glæder os over at langt de fleste elever har haft det godt med deres værelseskammerat, da det er en af
forudsætningerne for at have trives et sted som en efterskole. I skoleåret 2023/24 har vi valgt at lave et
værelsesbyt for alle elever til jul. Dette gør vi for at imødekomme eventuelle udfordringer på værelserne, samt
for at øve vores elever på at møde og leve sammen med mennesker som er forskellige fra dem selv.

Konklusion
Vi noterer os at mange af de adspurgte områder ligger ganske fint, til trods for at skoleåret 2022/23 har
været præget at tragiske omstændigheder. Arbejdet med trivsel blandt vores elever er et område vi prioriterer
højt generelt på skolen. Vi ved at en stor del af arbejdet med den enkelte elev er relationsbåret og i mange
tilfælde afhængig af en god relation mellem ansat og elev. Derfor prioriterer vi også arbejdet omkring vores
trivselsgrupper. Udover at være meget sammen i de første 14 dage, mødes de hver onsdag og spiser
sammen. Der er også en trivselsgruppesamling en gang om ugen. I skoleåret 2023/24 har vi yderligere
forstærket indsatsen omkring trivslen i grupperne med en ekstra samling/tur for gruppen. Her kan gruppen,
udover at besøge læreren privat, tage på en ekstra tur eller bruge nogle timer sammen omkring en aktivitet,
som de selv er med til at bestemme. Målet er de små gode og styrkende oplevelser sammen med sin
trivselsgruppe og -lærer.
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